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Comissão E le i tora l  para a e le ição do Conselho de Esco la ,  Conselho Cient í f ico e Conselho de 
Gestão 

Nota In format iva CE – n.º  5 -  CORRIGIDA 
Resultados do Ato Eleitoral de 13 de junho de 2019 
 
A Comissão Eleitoral (CE) reuniu a 14 de junho de 2019 para apuramento final dos resultados da votação. 

 
Os resultados obtidos foram os seguintes: 

 

Conselho de Esco la - Professores e Investigadores doutorados de carreira 

 

N º 
Mecanográf ico Nome 

N.º 
Votos 

1087 José Bernardo Rodrigues Brilha 30 

3206 José Manuel González Meijome 26 

2401 Teresa Maria Fernandes Valente 26 

2039 Ana Cristina Gomes Cunha 25 

91 Célia Sacramento Santos Pais 24 

1864 Pier Parpot 23 

1342 Hernâni Varanda Gerós 21 

1074 Pedro Manuel Matos Pimenta Simões 21 

5376 Stéphane Louis Clain 20 

860 Cacilda Maria Lima Moura 19 

522 Diamantino Manuel Insua Pereira 19 

2369 Elisabete Maria Santos Castanheira Coutinho 18 

1050 Sérgio Miguel Cardoso Nascimento 18 

2272 Maria Isabel Pontes Correia Neves 17 

116 Maria Isabel Santos Rosa Caetano Alves 17 

1669 Maria João Marques Ferreira Sousa Moreira 17 

3084 Nuno Miguel Machado Reis Peres 17 

6831 Bruno Branco Castro 16 

1340 Francisco José Machado Macedo 16 

4538 Inês Pereira Silva Cunha Sousa 16 

1119 Ana Paula Almada Faria Bettencourt Estevão 15 

2609 António Manuel Gonçalves Baptista 15 

1584 Maria Teresa Correia Guedes Lino Neto 15 

626 Fernanda Maria Fraga Mimoso Gouveia Cássio 14 

1314 Jorge Manuel Vieira Pamplona 14 

663 Lisa Maria Freitas Santos 14 

1280 Luís António Carvalho Gachineiro Cunha 14 

82 Maria Joana Feijão Ehrhardt Soares 14 

729 António Mauricio Costa Fonseca 13 

4881 Gueorgui Vitalievitch Smirnov 13 

1120 Martin Andritschky 13 

2600 Raquel Menezes Mota Leite 13 

1298 Fernando Augusto Pinto Miranda 12 

44 Maria Fernanda Jesus Rego Paiva Proença 12 

89 Maria Teresa Silva Craveiro Martins Almeida 12 

2363 Renato Filipe Faria Henriques 12 

1054 Ana Paula Assunção Esteves 11 

571 Maria Antónia Paulo Dias Pereira Forjaz 11 

924 Maria Irene Ferrão Carvalho Ribeiro Almeida Falcão 11 

2525 Mikhail Igorevich Vasilevskiy 11 

1865 Rui Manuel Silva Ralha 11 
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4236 Ana Arminda Lopes Preto Almeida 10 

662 José Assis Ribeiro Azevedo 10 

976 Maria Dulce Silva Geraldo 10 

1366 Maria Manuela Marques Raposo 10 

4262 Paulo Jorge Silva Pereira 10 

2639 Wolfram Erlhagen 10 

8249 Amélia Paula Martins Marinho Dias Reis 9 

1863 António Belmiro Gil Silva Fortes 9 

7359 Isabel Margarida Horta Ribeiro Antunes 9 

4879 Jorge Manuel Santos Pacheco 9 

167 José Luís Pires Ribeiro 9 

1575 Maria Gabriela Coutinho Soares Lema Botelho 9 

1682 Maria Sameiro Torres Gonçalves 9 

689 Michael John Smith 9 

1789 Sandra Maria Braga Franco 9 

1681 Susana Paula Graça Costa 9 

1436 João Carlos Ramos Nunes Marcos 8 

1904 Luís Filipe Ribeiro Pinto 8 

3044 Luís Miguel Barros Gonçalves 8 

1190 Luís Miguel Oliveira Sieuve Monteiro 8 

234 Maria Cláudia Freitas Sousa Mendes Araújo 8 

2203 Maria Madalena Cunha Faria Lira 8 

83 Maria Paula Beirão Oliveira Marques Smith 8 

201 Mário Jorge Dias Zamith Silva 8 

3202 Sandra Cristina Almeida Paiva 8 

1493 Sandra Maria Fernandes Carvalho 8 

4125 Andreia Ferreira Castro Gomes 7 

1152 António Augusto Veloso Costa 7 

1309 Cândida Manuel Ribeiro Simões Lucas 7 

4303 Filipe José Oliveira Costa 7 

1514 José Carlos Soares Espírito Santo 7 

1660 Luís Manuel Fernandes Rebouta 7 

2148 Maria Joana Costa Cruz Oliveira Torres 7 

1535 Maria Manuela Silva Pires Silva 7 

856 Ricardo José Mendes Severino 7 

1313 João Paulo Rodrigues Fernandes André 6 

1066 José Pedro Miranda Mourão Patrício 6 

1150 Maria Alice Gonçalves Carvalho 6 

2398 Maria Cláudia Gonçalves Cunha Pascoal 6 

1162 Maria Fátima Malveiro Bento 6 

1465 Maria Manuela Sansonetty Gonçalves Corte-Real 6 

1297 Maria Piedade Machado Ramos 6 

1189 Paula Margarida Vidigal Soares Teixeira Ferreira 6 

1504 Sílvia Manuela Monteiro Alves Pereira Lima 6 

1505 Gaspar José Brandão Queirós Azevedo Machado 5 

212 Isabel Maria Cravo Aguiar Pinto Mina 5 

2061 João Manuel Caramalho Melo Domingues 5 

2778 João Manuel Maciel Linhares 5 

1806 Luís Filipe Meira Machado 5 

1508 Alberto Carlos Pires Dias 4 

1332 Alice Maria Esteves Dias 4 

3316 Ana Cristina Castro Ferreira 4 

2503 Ana Jacinta Pereira Costa Soares 4 

2780 Ana Paula Fernandes Monteiro Sampaio Carvalho 4 

5007 António Joaquim Onofre Abreu Ribeiro Gonçalves 4 

2723 António Manuel Marques Queirós Pereira 4 

925 José Carlos Cruz Costa 4 

2799 Lucile Arlette Guilaine Vandembroucq 4 

78 Maria Elisabete Cunha Dias Real Oliveira 4 

1173 Maria Paula Freitas Sousa Mendes Martins 4 
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1579 Michael Scott Belsley 4 

2360 Paulo José Gomes Coutinho 4 

619 Pedro Alexandre Faria Fernandes Teixeira Gomes 4 

2523 Salvatore Cosentino 4 

1478 Anabela Gomes Rolo 3 

1044 Arminda Manuela Andrade Pereira Gonçalves 3 

2193 Bernardo Gonçalves Almeida 3 

1665 Carla Albertina Carvalhinho Silva Mendes 3 

1712 Carlos Jorge Ribeiro Silva 3 

1042 Cecília Maria Vasconcelos Costa Castro Azevedo 3 

1666 João Pedro Santos Hall Agorreta Alpuim 3 

444 Júlia Maria Simões Dias Barata Tovar Aires Campos 3 

2212 Maria Conceição Soares Serra 3 

202 Maria Jesus Matos Gomes 3 

62 Maria José Chão Alves 3 

2063 Maria Rosário Ribeiro Fernandes 3 

1664 Maria Teresa Mesquita Cunha Machado Malheiro 3 

667 Marta Maria Duarte Ramos 3 

6943 Nuno Filipe Silva Fernandes Castro 3 

1809 Rui Miguel Soares Pereira 3 

2801 Sofia Oliveira Lopes 3 

2002 Susana Margarida Ferreira Sá Faria 3 

561 Teresa Maria Santos Ribeiro Viseu 3 

2800 Thomas Walter Kahl 3 

1802 António Mário Lourenço Fonseca Almeida 2 

2007 Carla Maria Alves Ferreira 2 

1670 Etelvina Matos Gomes 2 

3511 Irene Vitória Ribeiro Brito 2 

1808 Jorge Manuel Silva Figueiredo 2 

1476 Luís Manuel Gomes Vieira 2 

156 Margarida Paula Pedra Amorim Casal 2 

1801 Maria Elfrida Ramos Matos Ralha 2 

1037 Maria Fátima Guimarães Cerqueira 2 

1711 Maria João Ribeiro Peixoto Queiróz 2 

233 Maria Suzana Freitas Sousa Mendes Gonçalves 2 

1041 Mário Rui Cunha Pereira 2 

2704 Marta Susana Ribeiro Ferreira 2 

3343 Paulo Rodrigues Botelho Fernandes 2 

1369 Ricardo Pedro Lopes Martins Mendes Ribeiro 2 

2375 Rui Pedro Soares Oliveira 2 

2372 Zhang Yulin 2 

198 Ana Maria Almeida Santos Pereira Vale 1 

680 Ana Paula Costa Conceição Amorim 1 

3516 Bjorn Fredrik Johansson 1 

1198 Carlos Alberto Simões Alves 1 

209 Carlos Augusto Alves Leal Gomes 1 

1916 Carlos José Macedo Tavares 1 

2596 Carolina Paula Baptista Ribeiro 1 

1667 Cristina Alexandra Almeida Aguiar 1 

699 Eduardo Jorge Nunes Pereira 1 

1338 José Alberto Ribeiro Martins 1 

2445 José Joaquim Martins Oliveira 1 

1905 José Manuel Ribeiro Oliveira 1 

1979 Luís Silvino Alves Marques 1 

719 Manuel Filipe Pereira Cunha Martins Costa 1 

2377 Maria Alexandra Oliveira Cardoso Palma Nobre 1 

1304 Maria Emilia Feijão Queiroz Athayde 1 

2062 Maria Isabel Rocha Ferreira Caiado 1 

1014 Maria Judite Alves Costa Almeida 1 

573 Maria Lurdes Azevedo Teixeira 1 
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1339 Maria Teresa Pitta Lacerda Arôso 1 

4482 Pedro Miguel Amadeu Costa Santos 1 

1524 Rui Manuel Peixoto Tavares 1 

974 Vasco Manuel Pinto Teixeira 1 

 

Não tendo sido obtida a maioria dos votos expressos por nenhum membro elegível, haverá um segundo escrutínio, 

sendo elegíveis os primeiros v in te e t rês nomes mais votados da lista, de acordo com o artigo 17.º do 

Regulamento Eleitoral da Escola de Ciências. 

 

 

Conselho de Esco la – Pessoal não Docente e não Investigador 

 

Nº Mecanográf ico Nome N.º 
Votos 

F 4024 José António Pinto Santos 11 
F 2604 Ana Alexandra Vieira Carvalho 9 
F 2694 Magda Maria Couto Silva Graça 2 
F 2610 Carla Maria Cerqueira Ribeiro Castro 2 
F 651 Amaro António Magalhães Rodrigues 1 
F 1973 Lúcia Maria Tavares Guise 1 
F 2765 Ana Cristina Milhão Ferreira 1 

 

Não tendo sido obtida a maioria dos votos expressos por nenhum membro elegível, haverá um segundo escrutínio, 

sendo elegíveis os do is  nomes mais votados da lista, de acordo com o artigo 17.º do Regulamento Eleitoral da 

Escola de Ciências.  

 

 

Conselho de Esco la – Alunos de 1º Ciclo 

 
Nº 

Mecanográf ico 
Nome N.º Votos  

A 74531 Gustavo José de Sousa Fernandes  2 

 

Tendo sido obtida a maioria dos votos expressos considera-se eleito o aluno Gustavo José de Sousa Fernandes. 

 

 

Conselho de Esco la – Alunos de 3º Ciclo 

 

Nº 
Mecanográf ico 

Nome N.º 
Votos 

ID 6201 Helena Sofia Gomes da Silva 1 
ID 6576 Nuno Emanuel Pinto Barcelos Martins 1 
ID 8175 Vera Lúcia Alves Carneiro 1 

 

Não tendo sido obtida a maioria dos votos expressos por nenhum membro elegível, haverá um segundo escrutínio, 

sendo elegíveis os t rês nomes mais votados da lista, de acordo com o artigo 17.º do Regulamento Eleitoral da 

Escola de Ciências.  
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Conselho Cient í f ico - Professores e Investigadores doutorados de carreira 

 

N º 
Mecanográf ico Nome Votos 

3206 José Manuel González Meijome 38 

1864 Pier Parpot 35 

1342 Hernâni Varanda Gerós 34 

2363 Renato Filipe Faria Henriques 27 

3202 Sandra Cristina Almeida Paiva 27 

1087 José Bernardo Rodrigues Brilha 26 

1669 Maria João Marques Ferreira Sousa Moreira 26 

4125 Andreia Ferreira Castro Gomes 25 

4303 Filipe José Oliveira Costa 25 

4538 Inês Pereira Silva Cunha Sousa 24 

663 Lisa Maria Freitas Santos 22 

1314 Jorge Manuel Vieira Pamplona 22 

1340 Francisco José Machado Macedo 21 

1074 Pedro Manuel Matos Pimenta Simões 20 

1280 Luís António Carvalho Gachineiro Cunha 20 

2525 Mikhail Igorevich Vasilevskiy 20 

91 Célia Sacramento Santos Pais 19 

860 Cacilda Maria Lima Moura 19 

1189 Paula Margarida Vidigal Soares Teixeira Ferreira 19 

1298 Fernando Augusto Pinto Miranda 19 

2272 Maria Isabel Pontes Correia Neves 19 

5376 Stéphane Louis Clain 19 

522 Diamantino Manuel Insua Pereira 18 

729 António Mauricio Costa Fonseca 18 

1865 Rui Manuel Silva Ralha 18 

2398 Maria Cláudia Gonçalves Cunha Pascoal 18 

3084 Nuno Miguel Machado Reis Peres 18 

976 Maria Dulce Silva Geraldo 17 

1806 Luís Filipe Meira Machado 17 

2401 Teresa Maria Fernandes Valente 17 

116 Maria Isabel Santos Rosa Caetano Alves 15 

2780 Ana Paula Fernandes Monteiro Sampaio Carvalho 15 

4881 Gueorgui Vitalievitch Smirnov 15 

82 Maria Joana Feijão Ehrhardt Soares 14 

626 Fernanda Maria Fraga Mimoso Gouveia Cássio 14 

1054 Ana Paula Assunção Esteves 14 

1681 Susana Paula Graça Costa 14 

2600 Raquel Menezes Mota Leite 14 

2639 Wolfram Erlhagen 14 

1119 Ana Paula Almada Faria Bettencourt Estevão 13 

2203 Maria Madalena Cunha Faria Lira 13 

2369 Elisabete Maria Santos Castanheira Coutinho 13 

2801 Sofia Oliveira Lopes 13 

662 José Assis Ribeiro Azevedo 12 

689 Michael John Smith 12 

924 Maria Irene Ferrão Carvalho Ribeiro Almeida Falcão 12 

1366 Maria Manuela Marques Raposo 12 

4879 Jorge Manuel Santos Pacheco 12 

44 Maria Fernanda Jesus Rego Paiva Proença 11 

83 Maria Paula Beirão Oliveira Marques Smith 11 

1050 Sérgio Miguel Cardoso Nascimento 11 

1066 José Pedro Miranda Mourão Patrício 11 

1162 Maria Fátima Malveiro Bento 11 

1436 João Carlos Ramos Nunes Marcos 11 

1682 Maria Sameiro Torres Gonçalves 11 

1904 Luís Filipe Ribeiro Pinto 11 
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2503 Ana Jacinta Pereira Costa Soares 11 

167 José Luís Pires Ribeiro 10 

1150 Maria Alice Gonçalves Carvalho 10 

1535 Maria Manuela Silva Pires Silva 10 

1863 António Belmiro Gil Silva Fortes 10 

2039 Ana Cristina Gomes Cunha 10 

2609 António Manuel Gonçalves Baptista 10 

4262 Paulo Jorge Silva Pereira 10 

78 Maria Elisabete Cunha Dias Real Oliveira 9 

1313 João Paulo Rodrigues Fernandes André 9 

1493 Sandra Maria Fernandes Carvalho 9 

1789 Sandra Maria Braga Franco 9 

7359 Isabel Margarida Horta Ribeiro Antunes 9 

8249 Amélia Paula Martins Marinho Dias Reis 9 

201 Mário Jorge Dias Zamith Silva 8 

1505 Gaspar José Brandão Queirós Azevedo Machado 8 

1575 Maria Gabriela Coutinho Soares Lema Botelho 8 

1579 Michael Scott Belsley 8 

1660 Luís Manuel Fernandes Rebouta 8 

2193 Bernardo Gonçalves Almeida 8 

2800 Thomas Walter Kahl 8 

3044 Luís Miguel Barros Gonçalves 8 

856 Ricardo José Mendes Severino 7 

1120 Martin Andritschky 7 

1190 Luís Miguel Oliveira Sieuve Monteiro 7 

1309 Cândida Manuel Ribeiro Simões Lucas 7 

1514 José Carlos Soares Espírito Santo 7 

2148 Maria Joana Costa Cruz Oliveira Torres 7 

2360 Paulo José Gomes Coutinho 7 

2778 João Manuel Maciel Linhares 7 

3316 Ana Cristina Castro Ferreira 7 

62 Maria José Chão Alves 6 

1338 José Alberto Ribeiro Martins 6 

1465 Maria Manuela Sansonetty Gonçalves Corte-Real 6 

1504 Sílvia Manuela Monteiro Alves Pereira Lima 6 

1712 Carlos Jorge Ribeiro Silva 6 

5007 António Joaquim Onofre Abreu Ribeiro Gonçalves 6 

6831 Bruno Branco Castro 6 

1152 António Augusto Veloso Costa 5 

1297 Maria Piedade Machado Ramos 5 

1304 Maria Emilia Feijão Queiroz Athayde 5 

1801 Maria Elfrida Ramos Matos Ralha 5 

2061 João Manuel Caramalho Melo Domingues 5 

2063 Maria Rosário Ribeiro Fernandes 5 

2212 Maria Conceição Soares Serra 5 

2799 Lucile Arlette Guilaine Vandembroucq 5 

89 Maria Teresa Silva Craveiro Martins Almeida 4 

212 Isabel Maria Cravo Aguiar Pinto Mina 4 

234 Maria Cláudia Freitas Sousa Mendes Araújo 4 

561 Teresa Maria Santos Ribeiro Viseu 4 

667 Marta Maria Duarte Ramos 4 

925 José Carlos Cruz Costa 4 

1041 Mário Rui Cunha Pereira 4 

1173 Maria Paula Freitas Sousa Mendes Martins 4 

1198 Carlos Alberto Simões Alves 4 

1369 Ricardo Pedro Lopes Martins Mendes Ribeiro 4 

1478 Anabela Gomes Rolo 4 

1711 Maria João Ribeiro Peixoto Queiróz 4 

1808 Jorge Manuel Silva Figueiredo 4 

2007 Carla Maria Alves Ferreira 4 
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2723 António Manuel Marques Queirós Pereira 4 

571 Maria Antónia Paulo Dias Pereira Forjaz 3 

974 Vasco Manuel Pinto Teixeira 3 

1042 Cecília Maria Vasconcelos Costa Castro Azevedo 3 

1044 Arminda Manuela Andrade Pereira Gonçalves 3 

1664 Maria Teresa Mesquita Cunha Machado Malheiro 3 

1666 João Pedro Santos Hall Agorreta Alpuim 3 

1809 Rui Miguel Soares Pereira 3 

1916 Carlos José Macedo Tavares 3 

1979 Luís Silvino Alves Marques 3 

2372 Zhang Yulin 3 

2523 Salvatore Cosentino 3 

3343 Paulo Rodrigues Botelho Fernandes 3 

4236 Ana Arminda Lopes Preto Almeida 3 

6943 Nuno Filipe Silva Fernandes Castro 3 

156 Margarida Paula Pedra Amorim Casal 2 

202 Maria Jesus Matos Gomes 2 

209 Carlos Augusto Alves Leal Gomes 2 

444 Júlia Maria Simões Dias Barata Tovar Aires Campos 2 

573 Maria Lurdes Azevedo Teixeira 2 

619 Pedro Alexandre Faria Fernandes Teixeira Gomes 2 

679 Jorge Manuel Martins Jorge 2 

680 Ana Paula Costa Conceição Amorim 2 

1014 Maria Judite Alves Costa Almeida 2 

1037 Maria Fátima Guimarães Cerqueira 2 

1339 Maria Teresa Pitta Lacerda Arôso 2 

1476 Luís Manuel Gomes Vieira 2 

1508 Alberto Carlos Pires Dias 2 

1665 Carla Albertina Carvalhinho Silva Mendes 2 

1802 António Mário Lourenço Fonseca Almeida 2 

2106 Paulo Alexandre Silva Pereira 2 

2375 Rui Pedro Soares Oliveira 2 

2445 José Joaquim Martins Oliveira 2 

2704 Marta Susana Ribeiro Ferreira 2 

3511 Irene Vitória Ribeiro Brito 2 

233 Maria Suzana Freitas Sousa Mendes Gonçalves 1 

464 José Vicente Acciaiuoli Catalão Concio Fonseca 1 

699 Eduardo Jorge Nunes Pereira 1 

719 Manuel Filipe Pereira Cunha Martins Costa 1 

1040 Joaquim Alexandre Santos Almeida Oliveira Carneiro 1 

1332 Alice Maria Esteves Dias 1 

1524 Rui Manuel Peixoto Tavares 1 

1584 Maria Teresa Correia Guedes Lino Neto 1 

1667 Cristina Alexandra Almeida Aguiar 1 

1670 Etelvina Matos Gomes 1 

1905 José Manuel Ribeiro Oliveira 1 

1919 Maria José Fontes Alexandre Forjaz Sampaio 1 

2002 Susana Margarida Ferreira Sá Faria 1 

2062 Maria Isabel Rocha Ferreira Caiado 1 

2377 Maria Alexandra Oliveira Cardoso Palma Nobre 1 

2596 Carolina Paula Baptista Ribeiro 1 

3516 Bjorn Fredrik Johansson 1 

4237 Maria Manuela Ribeiro Costa 1 

4482 Pedro Miguel Amadeu Costa Santos 1 

 

Não tendo sido obtida a maioria dos votos expressos por nenhum membro elegível, haverá um segundo escrutínio, 

sendo elegíveis os primeiros t r in ta nomes mais votados da lista, de acordo com o artigo 17.º do Regulamento 

Eleitoral da Escola de Ciências.   
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Conselho Cient í f ico – Outros Docentes e investigadores em tempo integral, detentores do grau de doutor e 

contratados há mais de um ano 

 

Nº 
Mecanográf ico 

Nome N.º 
Votos 

4915 James Anthony Collins 1 
6730 Diego Martinez Martinez 1 

 

Tendo sido obtida a maioria dos votos expressos consideram-se eleitos os investigadores James Anthony Collins e 

Diego Martinez Martinez. 

 

Conselho de Gestão – Pessoal não Docente e não Investigador 

 

Nº 

Mecanográf ico 

Nome N.º 

Votos 

F 1973 Lúcia Maria Tavares Guise 13 

F 2610 Carla Maria Cerqueira Ribeiro Castro 4 

F 4024 José António Pinto Santos 4 

F 651 Amaro António Magalhães Rodrigues 2 

F 2604 Ana Alexandra Vieira Carvalho 2 

F 2694 Magda Maria Couto Silva Graça 1 

F 2752 Maria Manuel Teixeira Pereira 1 

 

Não tendo sido obtida a maioria dos votos expressos por nenhum membro elegível, haverá um segundo escrutínio, 

sendo elegíveis, os t rês nomes mais votados da lista, de acordo com o artigo 17.º do Regulamento Eleitoral da 

Escola de Ciências.  

 

 

A segunda vo l ta  das e le ições para os corpos e órgãos acima indicados decorrerá no dia 19 de junho de 

2019, quarta-feira, nos mesmos locais no período entre as 10H00 e 16H00. 

 

 

As informações relevantes sobre o processo eleitoral serão disponibilizadas no site da ECUM em 

www.ecum.uminho.pt  »» A Escola »» Órgãos »» Atos E le i tora is  

 
 
A Comissão Eleitoral da Escola de Ciências 
Para a eleição do Conselho de Escola, Conselho Científico e Conselho de Gestão 


